



رهبر معظم انقلاب در دیدار با رئیس جمهور فراستان:

فارابی، مبنای کمیته مشترک فرهنگی و علمی دو کشور

رئیس جمهور:
روابو: ایران با همسایگان
در دریای خزر را گسترش می دهیم

صفحه ۲

روزنامه صبح ایران

دوشنبه

۱۴۰۱۰۳۰۳۰

۲۵ ذی القعدة ۱۴۴۳

۲۵ ژوئن ۲۰۲۲

قیمت: ۵۰۰۰ تومان

armanmeli.ir

«آرمان ملی» تاثیر تحریم های جدید آمریکا بر شرکت های پتروشیمی را بررسی می کند:

زنگ خطر جدی در انتظار بازار نفت و دلار

آرمان ملی: تحریم های جدید وزارت خزانه داری آمریکا این بار سه شرکت پتروشیمی را نشانه گرفته این در حالی است که این سه شرکت از جمله شرکت های است که نقش موثری در فروش محصولات پتروشیمی ایران در خارج از این کشور داشته اند با این حال به نظر می رسد سرعت عمل غربی ها در تحریم این شرکت ها آن هم پس از...
صفحه ۴

«آرمان ملی» اظهارات نماینده اصفهان در مورد ازدواج جوانان را بررسی می کند:

واکنش های گسترده به پیشنهاد ازدواج از نوع بین المللی!

آرمان ملی: شاید خود نماینده اصفهان نیز فکری را نمی کرد که صحبت هایش در خصوص ازدواج جوانان و جوانی جمعیت با واکنش های بسیاری مواجه شود و مورد تخطئه قرار گیرد. اما طرح امیرحسین بانکی پور مبنی بر ازدواج دختران ایرانی با مردان شیعه در سایر کشورها باعث شد...
صفحه ۳

در جوبایه وزارت نیرو به گزارش «برق دولت بخش خصوصی را گرفت» مطرح شد:

افزایش ۵۳ هزار مگاواتی ظرفیت نیروگاهی

آرمان ملی: در تاریخ ۱۲ خرداد ماه گزارشی تحت عنوان «برق دولت، بخش خصوصی را گرفت» در روزنامه منتشر شده بود که با استناد بر اظهارات وزیر نیرو و همچنین سخنگوی این زوارخانه که نسبت به قطعی برق در تابستان در صورت عدم صرفه جویی مردم هشدار داده بود تاکید داشت که به رغم اعلام دولت سیزدهم مبنی ...
صفحه ۴

«آرمان ملی» از تبدیل وضعیت پرستاران از قرار دادهای ۸۹ روزه گزارش می دهد

پرستاران، این بار قربانی پوشش بخش خصوصی

دبیر کل خانه پرستار: در هیچ کجای دنیا، موضوع سلامت به بخش خصوصی واگذار نمی شود

گزارش «آرمان ملی» از تبعات خشکسالی و گرمایش زمین در کشور

فصل داغ تغییرات اقلیمی

گرمای بی سابقه در خوزستان موجب افزایش شدید مصرف آب و تعطیل شدن ادارات شد



سخن روز

یاد دختران مان این گونه بر خورد نکنیم

سیدحسین موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

دیروز مصاحبه ای از آقای دکتر بانکی پور، نماینده مردم شریف استان اصفهان منتشر شد که ظاهراً عضو شورای عالی جمعیت نیز هستند که پیشنهاد دادند برای اینکه مشکل ازدواج جوانان ایرانی را حل کنیم، دخترانمان را به شیعیانی از کشورهای دیگر شوهر دهیم و به صراحت از جامعه المصلطی نام برد که دخترانمان به آنجا بروند و ازدواج کنند! واقعیت این است که ...
همین صفحه

یادداشت ۱

پایان «خودرایی»

نعمت احمدی
حقوقدان

دانشگاه آزاد که در زمانه جنگ و پس از انقلاب فرهنگی سال های آغازین دهه ۶۰ به همت آیت الله هاشمی رفسنجانی و کمک مالی و معنوی امام خمینی(ره) تأسیس شد با مدیریت آقای دکتر جاسبی توانست در هر دو مورد، یکی اقبال دانشجویان و دیگری به کارگیری اساتید مجرب خوش درخش، تعطیلی دانشگاه ها و رشد...
همین صفحه

یادداشت ۲

تناقض گویی آمریکادر خصوص فشار حداکثری

امیرعلی ابوالفتح
تحلیلگر مسائل بین الملل

سفر رئیس جمهور آمریکا به یوکرین و منطقه مهم است ولی نه اینکه این سفر بخواهد تکلیف خیلی از مسائل را روشن کند. از طرفی این اولین بار نیست که یک رئیس جمهور آمریکا به خاورمیانه سفر می کند. گرچه این اولین سفر آقای جو بایدن به منطقه است اما روسای جمهوری قبلی آمریکا نیز به منطقه سفر کرده اند. ترامپ، اوباما، بوش و...
صفحه ۲

«آرمان ملی» روایت می کند:

دفاع کلامی دولت از مستأجران

عدالت محوری دولت
ایجاب می کند سمت طبقه ضعیف تر جامعه با یاستند

آرمان ملی: سخنگوی دولت به مناسبت نخستین سالگرد انتخابات ۲۸ خرداد ۱۴۰۰ اظهار کرد: وضعیت شروع به کار دولت سیزدهم، وضعیتی بود که مردم خیلی از شرایط موجود راضی نبودند. برای مثال تورم شهریور ماه قریب به ۶۰ درصد بود که این میزان در ۷۰ سال اخیر بی سابقه ...
صفحه ۲

فاز جدید تنش پرچامی ایران و آمریکا:

از چالش دوربین ها تا فشار حداکثری

پزشک پول و حالا، دلار!

صفحه ۹

تغییرات «شکلی» نفاشد

امید فراغت
روزنامه نگار

یک سال از عمر دولت سیزدهم گذشت نکته مهم و قابل تامل این است که واقعیت های تلخ و شیرین در معرض دیدگان ملت ایران قرار دارد بنابراین پروپاگاندا و تبلیغات مثبت و منفی نمی تواند طول، عرض و ارتفاع واقعیت های جامعه امروز ایران را کم یا زیاد کند چرا که مردم در بطن واقعیت ها زندگی می کنند و با پوست، گوشت و استخوان شان واقعیت ها را لمس و درک می کنند بر همین اساس موافقان و مخالفان وضع موجود حاشیه به حساب می آیند، چرا که شرایط و فضا به گونه ای است، موافقان و مخالفان وضعیت موجود نمی توانند متن یعنی محتوای اصل را دست کاری کنند. بنابراین آنچه در بطن و محتوای جامعه امروز ایران در عرصه اقتصاد قابل مشاهده شده است واقعیت ها و تجربه های اصلی است که محصول تصمیم سازی و تصمیم گیری های سیاست داخلی و خارجی است. آیا دولت سیزدهم متوجه پیام اعتراضات افشار و اصفاف می شود؟ اگر پیام اعتراضات را می شنود، در مقابل برون رفت از مشکلات وضعیت موجود چه تدابیر و راهکارهایی دارد؟ برای مثال تغییر حجت عبدالمکی وزیر کار، رفاه و تعاون این پیام را به جامعه داده است که صدا و پیام اعتراضات شنیده شده است اما نکته مهم این است تغییر و تبدیل زمانی معنی و مفهوم واقعی می دهد که تغییر و تبدیل توامان شکلی و ماهوی باشد، چرا که تغییرات شکلی در مشکلات اقتصادی و معیشتی ملت است معیشتی نیست. بنابراین مهم تر از تغییر وزرا دولت باید نگاه خود را نسبت به مسائل راهبردی و اقتصادی اصلاح کند. دولت سیزدهم باید پذیرد تحریم ها در اقتصاد و معیشت مردم نقش مهم و اساسی بازی می کند بنابراین انکار این واقعیت بدیهی یعنی اثرات تحریم، کمکی به اصلاح و بهبود وضعیت موجود نمی کند. وقتی دولت سیزدهم بپذیرد تحریم ها ریشه مشکلات اقتصادی و معیشتی ملت است در چنین شرایطی سیاست خارجی شان را به گونه ای تنظیم می کند که به تحریم ها پایان دهند. در چنین فضایی است که می توان امیدوار بود که منشأ بیماری شناسایی شده است و به تعبیری متناسب با بیماری، درمان صورت می پذیرد. همان طور که می دانید اقتصاد علم است بنابراین دستاوردهای علمی می شود بنابراین دولت باید از تجربیات اقتصادی موفق ایران به صورت واقعی وعده ر شد اقتصادی با درصد های مختلف بدهد. بنابراین سیاست های تکراری، مسیروای تکراری و روش و منش های تکراری تولید نتایج منفی را نمی کند! سال هاست دل خوش به تغییرات شکلی از این دولت به آن دولت آمد و رفت شده است و به تبع این تغییرات شکلی نه ماهوی، نتایج مشابه گرفته شده است آیا با وجود چنین نتایجی نباید به دنبال تغییرات ماهوی رفت؟ بنابراین دولت سیزدهم متوجه باشد تا زمانی که راهبردهای کلان تجربه شده همیشگی در حوزه مدیریت سیاست خارجی و داخلی تکرار شود مشکل اقتصاد ایران با انتخاب فلان وزیر یا جایگزینی او با یک فرد دیگر حل و فصل نخواهد شد.

یاد دختران مان این گونه بر خورد نکنیم

سیدحسین موسوی چلک
رئیس انجمن مددکاران اجتماعی ایران

دیروز مصاحبه ای از آقای دکتر بانکی پور، نماینده مردم اصفهان منتشر شد که ظاهراً عضو شورای عالی جمعیت نیز هستند که پیشنهاد دادند برای اینکه مشکل ازدواج جوانان ایرانی را حل کنیم، دخترانمان را به شیعیانی از کشورهای دیگر شوهر دهیم. واقعیت این است که براساس آخرین آمار مرکز آمار ایران بین ۱۰ تا ۱۲ میلیون نفر افراد در سن ازدواج داریم و پیش بینی می شود که در آینده نه چندان دور تناسبی گوشت و استخوان شان واقعیت ها را لمس و درک می کنند یک مددکار اجتماعی هم توهین به دختران ایرانی است. ما حق نداریم به دخترانمان این نوع برخورد کنیم. به کار بردن این عبارات برای دختران اصیل با هویت ایرانی که همگی در خانه هایمان چنین دخترانی داریم، برابر صبر کند تا ببیند محصول این قانون چه می شود. مشکل ازدواج ما به اما این نوع بیان توسط ایشان توهین به این دختران است و ما حق نداریم اگر چنین تخیلی در میخانه مان هست به زبان بیابوریم تا چه رسد این را به گفت و گوهایی در افکار عمومی تبدیل کنیم. ایشان باید از همه دختران و زنان ایران عذرخواهی کند. ایشان پیگیری قانون تعالی خانواده بوده است و صبر کند تا ببیند محصول این قانون چه می شود. مشکل ازدواج ما به چند دلیل است. یکی فقر اقتصادی است. شفا فرامرد مدیریت کنید، امنیت سرمایه گذاری را ایجاد کنید، چشم انداز روشنی برای آینده داشته باشید، فرصت های برابر را ایجاد کنید، مدیران نخبه تر را در جامعه به کار بگیرید، افراد توانمندتر را در عرصه های مدیریتی و سیاست گذاری جذب کنید، ایران است تغییر و تبدیل زمانی معنی و مفهوم واقعی می دهد برای ایشان سیاست گذاری و برنامه ریزی کنید، آن وقت مردم به سمت ازدواج بیشتر هم می روند. ایشان دارد موضوع بسیار خطرناکی را مطرح می کند. من اطمینان دارم قانون تعالی خانواده هم نخواهد توانست کمکی به موضوع حل مشکل ازدواج بکند. قانون تسهیل ازدواج جوانان که سال ۸۴ تصویب شد، نتوانست و قانون جدید هم نخواهد توانست. این ناشی از ضعف دانشی ایشان نسبت به موضوعات خانواده، ازدواج، سبک زندگی در این حوزه است و طبیعتاً وقتی ضعف دانشی باشد چنین پیشنهادهایی به ذهن خطور می کند و متأسفانه در افکار عمومی هم منعکس می شود. ایشان باید از همه زنان دختران ایران زمین به واسطه چنین پیشنهادهایی که دارد، عذرخواهی کند. من یاد خانمی در تلویزیون افتادم که می گفت اگر نمی خواهید جمع کنید بروید! ایران مال ایرانیان است. ایرانی که هم هویت ایرانی دارد و هم هویت اسلامی دارد. ما جمهوری اسلامی را پذیرفتیم و این به منزله تأییدی است که در فرمایشات مقام معظم رهبری و هم مسئولین ذریبند در حوزه هویت اسلامی - ایرانی مطرح می شود. ما اگر همین هویت اسلامی - ایرانی را بپذیریم، این بیانات و پیشنهادهای نامی دانم از قوطی کدام عطاری درمی آید و به شدت افکار عمومی را رجزبهرار می کند. ای کاش فقط در ذهن خود و محافل خصوصی و خانوادگی شان این افکار را مطرح می کردند. نکته پایانی اینست که ازدواج یک موضوع خصوصی است. یعنی من حق دارم شریک زندگی ام را انتخاب کنم و هیچکس حق ندارد برای این موضوع خصوصی من اینگونه استراتژی تدوین کند و راهکار جلوی من بگذارد. ضمن اینکه باید بپذیریم وقتی که امروز به سمت صنعتی شدن پیش می رویم، خودبه خود روی سبک زندگی تاثیر می گذارد و بخشی از این سبک زندگی به موضوع ازدواج و سن ازدواج بر می گردد. اینها بدیهیات حوزه علوم اجتماعی است که اگر کسی بدیهی ترین دانش و دانش اولیه این حوزه را داشته باشد، چنین پیشنهادهای را مطرح نخواهد کرد. البته منظورم از دانش فقط مدرک نیست. ممکن است خیلی ها مدرک هم داشته باشند اما فهم درست مرتبط با آن حوزه را از نظر دانشی و پیچیدگی و تنوع و غیره نداشته باشند.

پایان «خودرایی»

نعمت احمدی
حقوقدان

برای دانشجویان ایجاد می شود یا حقوقی که دانشگاه آزاد در مکان و جغرافیای خاصی از آن برخوردار است ولی مدیران دانشگاه این حقوق را یا رعایت نمی کنند یا به واحدهای دیگر دانشگاه آزاد اختصاص می دهند برای نمونه گسترش کمی دانشگاه آزاد تا شهرهای کوچک در زمانیکه شوق تحصیل یا داوطلب مهابی تحصیل وجود داشت واحدهایی تشکیل شدند و برای اداره آن واحدها مبادرت به استخدام کادر اداری و عضو هیات علمی نمودند اما امروزه دیگر آن اقبال اولیه وجود ندارد اما تعهدات دانشگاه آزاد نسبت به پرسنل اداری و کادر هیات علمی کماکان باقی است مسئولین بالادست دانشگاه تصمیم گرفتند درصدی از درآمد واحد بزرگ یا واحد مرکز استان را به واحد ضررده به قول خودشان اختصاص دهند مثلاً واحد مرکز کزی دانشگاه آزاد تهران ظاهراً مسئول پرداخت هزینه واحدهای استان را برعهده دارد در حالیکه درآمد دانشگاه آزاد واحد مرکز متعلق به همین دانشگاه است اگر انباشت شود می توان از این منبع به میزان حقوق کادر همین واحدها اضافه کرد یا درصدی از حقوق کارکنان برای بیمه بیکاری از آنان کسر می شود تا حقوق پرسنل بیشتر دانشگاه نداشتند و بسیاری از استان ها حتی مدارس عالی هم نداشتند. فارغ التحصیلان مقاطع دکتری و فوق لیسانس که براب مقررات دانشگاهی امکان تدریس در دانشگاه ها را داشتند عملاً به لحاظ نبود مراکز آموزشی به رغم علاقه ای که به تدریس داشتند امکان تدریس فراهم نبود. با تشکیل دانشگاه آزاد این دسته از واجدین شرایط امکان تدریس در دانشگاه را پیدا کردند از طرفی با برخورداری که در دوره انقلاب فرهنگی نسبت به گذشته اساتید صورت گرفته بود برخی از اساتید خانه نشین شدند. تساهل و تسامح ذاتی آیت اله هاشمی رفسنجانی باعث شد که این گروه از اساتید هم جذب دانشگاه شوند به لحاظ استقلالی که دانشگاه آزاد در نحوه مدیریت و مهم تر نحوه اداره خود داشت آئین نامه های اختصاصی در خصوص اداره دانشگاه صادر شده بود که از سال ۱۳۶۱ تا سال های مدیریت آقای دکتر حمید میرزاده متفرق و پراکنده بودند جناب دکتر میرزاده برای منقح مقررات پراکنده هیاتی متشکل از حقوقدانان و دیگر مسئولین و مدیران مرتبط تشکیل دادند و زیر نظر اداره حقوقی مقررات پراکنده و بعضاً نامش و منسوخ یکبار سه سازی و تفتیح گردید و دانشگاه از مقررات یکسال و یک شکل برخوردار شد اما یک مساله از ابتدای تشکیل دانشگاه آزاد مورد اختلاف بود و آن مرجع رسیدگی به شکایات و اعتراضات اشخاص حقیقی و حقوقی از وقوع تخلف و عدم رعایت قوانین و مقررات بود در طول سالیان گذشته دانشگاه آزاد بعضاً دست به اعمال اقداماتی زده و می زد که باید برای جلوگیری از تداوم آن و با احقاق حق به مرجعی عالی مانند دیوان عدالت اداری رجوع کرد که دیوان با توجه به آیین داری خود بر این باور بود که نمی تواند به امور اختلافی اشخاص حقیقی و حقوقی با دانشگاه آزاد ورود پیدا کند حتی تصمیماتی که در نحوه اداره این دانشگاه از طرف مدیران اعمال می شود از حقوق پرسنل و اساتید گرفته تا محدودیت هایی که

اهداف سفر بن سلمان

سیدهادی سیدافقهی
تحلیلگر مسائل بین الملل

بحران اوکراین و مسائل امنیتی مرتبط با آن در حوزه های مختلف از جمله انرژی جهنم بندی جدیدی را در عرصه منطقه ای و بین المللی ایجاد کرده است، مقامات آمریکایی، اروپایی و برخی از کشورهای منطقه که در ائتلاف آمریکا قرار دارند از جمله مصر، عربستان و اردن از تحولات رخ داده در جنگ اوکراین نگران هستند و بر این موضوع تأکید دارند که باید هماهنگی و هم افزایی بیشتری در این زمینه با یکدیگر داشته باشند. نتایج و جمع بندی سفر محمد بن سلمان به سه کشور مصر، ترکیه و اردن می تواند بر تصمیمات اجلاس ریاض که قرار است با حضور بایدن در عربستان برگزار شود، تأثیر گذار باشد. طبق برخی از اخبار، به نظر می رسد که در این اجلاس قرار است قراردادهای شرکت کننده در ارتباط با چارچوب امنیتی منطقه ای گفت و گو کنند و برخی این موضوع را مطرح می کنند که این چارچوب امنیتی در برابر خطرات و نفوذ ایران در منطقه است. بعد از قتل جمال خاشقچی روزنامه نگار عربستانی در ترکیه توسط عوامل سعودی روابط ریاض و آنکارا به شدت تیره و تاریک شد، همچنین بعد از کودتای عبدالفتاح السیسی علیه محمد مرسی رئیس جمهور مستقر مصر، که از رهبران اخوان بود روابط ترکیه و مصر نیز تیره و تاریک شد و اکنون در پی تحولاتی که در منطقه و عرصه بین المللی رخ داده است این سه کشور تصمیم گرفته اند که اختلافات اصولی خود را کنار بگذارند و به تشریک مساعی با یکدیگر بپردازند. مثل جریان اخوان المسلمین که مصر و عربستان به شدت با آن مخالف هستند، خط قرمز ترکیه بود و اردوغان خود را برادر بزرگتر اخوان می دانست ولی اکنون به نظر می رسد که این سه کشور تصمیم گرفتند در مورد این مسائل با یکدیگر به تفاهم برسند. یکی دیگر از محورهای سفر بن سلمان به ترکیه و مصر و اردن موضوع ایران، پرونده هسته ای و همچنین نفوذ راهبردی ایران در منطقه است؛ به نظر می رسد که در این سفر منطقه ای موضوع بحران انرژی نیز یکی دیگر از محورهای رایشی ها باشد. موضع ترکیه نسبت به بحران اوکراین نیز یکی دیگر از محورهای رایشی در جریان این سفر منطقه ای خواهد بود دولت ترکیه به خاطر روابط تجاری و بازرگانی گسترده ای که با روسیه دارد نتوانسته موضع صد درصد مخالف روسیه را اتخاذ کند و در این بحران سعی کرده که بر اساس منافع خود نقش وسط را ایفا کند. احتمالاً در جریان سفر محمد بن سلمان به منطقه در ارتباط با موضوع یمن نیز بحث و رایزنی خواهد شد، اکنون آتش بس شکننده ای در یمن حکم است و در جریان این آتش بس عربستان به برخی از تعهدات خود تاکنون عمل نکرده است. در واقع در این سفر بن سلمان، تلاش می کند در مورد پرونده های مهم منطقه به یک وحدت نظر و موضع مشترک با رهبران کشورهای ترکیه، مصر و اردن دست پیدا کند، این موضوع همان طور که اشاره شد در روی نشست ریاض نیز تأثیر گذار خواهد بود. بایدن در اظهاراتی در ارتباط با سفر خود به رژیم صهیونیستی گفته مساله اول ما تامین امنیت دوستانمان است بین عربستان و آمریکا یک رابطه سنتی است و در بدترین شرایط امکان ندارد که آمریکا دست از حمایت ما به پیمان قدیمی خود یعنی عربستان ببرد. با توجه به تحولات منطقه و نتایج سفر بن سلمان به منطقه باید دید که نتیجه اجلاس ریاض چه خواهد بود و به نظر می رسد که آمریکایی ها به دنبال این هستند که اگر پرونده مذاکرات هسته ای به نتیجه نرسد یک ائتلاف نظامی و امنیتی را علیه ایران در منطقه فعال کنند.